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[Grønning.] 
en nærmere Undersøgelse af Muligheden for 
af Landbrugets Planteproduktion at ud- 
vinde og tildanne egnede Raastoff er til 
Industrien. Vi glæder os over ethvert 
industrielt Fremskridt, saaledes ogsaa det 
sidste med Dieselmotorerne. Men vi for- 
staar ikke Regeringens Stilling, naar den 
er, som det ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frisch i Gaar og tidligere har gjort gældende, 
a t  hele Problemet om Beskæftigelse her i 
Landet beror paa Muligheden af industriel 
Udvidelse, og at den industrielle Udvidelse 
paa den anden Side beror paa Muligheden 
af at tilvejebringe egnede Raastoffer. Naar 
Regeringen ikke selv har noget Initiativ, 
men der kommer et Initiativ fra anden Side, 
forstaar jeg ikke, at Regeringen ikke i hvert 
Fald mener at skylde et Svar paa et saadant 
Initiativ. 

Dette Raastoflaboratorium er ikke alene 
en lys Idé, jeg har haft, men jeg er af flere 
fremragende Planteavlsmænd her i Landet 
tilskyndet til at fremsætte Tanken her; 
der er mange, der beskæftiger sig med disse 
Tanker, og med den Begrundelse, jeg har 
givet, vil jeg gerne udbede mig et Svar fra 
den højtærede Minister. 

Formanden: Det ærede Medlem I-Ir. 
Victor Piirschel har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Victor Piirschel: Det er en Udtalelse 
af den højtærede Statsminister, jeg gerne 
vil knytte en Bemærkning til. Ministeren 
sagde her 홢 og det interesserer mig at 
høre det, hver Gang det siges, og nu har 
vi jo hørt det fra autoritativt Sted at 
der med Hensyn til Forfatningen foreligger 
en Overenskomst, der binder de 3 Parter, 
der har indgaaet den. Det er overmaade 
værdifuldt, at dette siges saa klart og be- 
stemt, saa ved Vælgerne ogsaa, hvilken 
Indflydelse der er tiltænkt dem paa denne 
Forfatnings Udformning. 

Naar den højtærede Statsminister fandt 
en vis Klaring i Situationen, vil jeg saa 
nødig have, at han skal handle ud fra 
urigtige Forudsætninger, og derfor vil jeg 

I - gerne sige til ham, at hvis han har lullet 
sig ind i Forventningen om, at den, Om- 
stændighed, at jeg er udtraadt af den kon- 
servative Gruppe, skulde betyde, at Mod- 
standen blandt de konservative Vælgere 홢 
jeg tør sige den intensive Uvilje blandt 
det store Flertal af de konservative Vælgere 
mod dette Forfatningsforslag skulde være 
aftagende, vil den højtærede Statsminister 
regne ganske fejl. 

Formanden: Det ærede. Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. \ 

Christmas:. Møller: ,: Jeg. forstod det 
ærede Medlem Hr. Victor PürscheIs sidste 
Bemærkninger saaledes, at det ærede Med- 
lem gerne vilde understrege, at det . ærede 
Medlems Stilling til Det konservative Folke- 
parti ikke har noget som: helst med For- 
fatningsspørgsmaalet at gøre. Det er jeg 
fuldkommen enig med det ærede Medlem om; 

Dernæst vil jeg gerne sige med Hensyn 
til et Spørgsmaal, som nu er blevet disku- 
teret saa mange Gange: hvilken Indflydelse 
Vælgerne, h a r  paa Forfatningen, fordi; der 
er truffet en Overenskomst mellem 3 Partier 
her i Salen og her i Rigsdagen: Nøjagtigt 
den Indflydelse, der staar : i Grundloven, 
nøj agtigt den Indnydelse,; som de: maatte 
have paa Grundloven eller maatte faa paa 
Grundloven, hvis der var sluttet Overens- 
komst mellem 4 Partier, eller der var en 
anden Konstellation end :den, der er. I det 
Øjeblik Yenstres Forslag var det, som; gik 
igennem, vilde Vælgernes Indflydelse være ; 
nøjagtig den samme, nemlig følgende, som 
der staar i Grundloven: Ved Opløsnings- 
valget at gaa imod de Partier, som har 
stemt for' Grundloven, og ved den senere 
Folkeafstemning undlade at stemme eller 
stemme nej til Grundloven, og naar derfor 
det ærede Medlem Hr. Victor Pürschel vil 
give det Udseende, af, at det, at der er 
sluttet en  Overenskomst i Forfatnings- 
kommissionen, : og at der senere i Rigsdagen . 
bliver vedtaget et Forslag, skulde berøve 
Vælgerne nogen Indflydelse, saa. er Sand- 
heden den, at Vælgerne faar nøjagtig, den 
Indflydelse, der er forudset og forudsat i - . 
Grundloven. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr., 
Victor Piirschel har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 홢 

Victor Piirschel: Om Grundene til 
min Udtræden af Partiet finder;jeg ingen 
Anledning til at diskutere med det ærede 
Medlem, der nys forlod Talerstolen. Jeg 
har gjort Rede for dem i Gaar, ; og ethvert . 
Forsøg paa at fortolke dem anderledes er 
paa, Forhaand dømt til at Mislykkes. Det, 
jeg har sagt til den højtærede Statsminister, 
er kun dette, at Modsætningen inden for 
Partiet og inden for Vælgerne naturligvis 
ikke er knyttet til min Person, selvfølgelig 
ikke. Det er en dyb, saglig Uoverens- 
stemmelse, der bl. a,. ogsaa i meget væsentlig 
Grad grunder sig paa, at man trods alt 


